
 

 

                                                   

                                                                    

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

"LUIGI DENZA" 
80053    C/mare di Stabia (NA) – traversa Fondo d'Orto 

tel./fax  081/8701043   http ://www.icdenza.edu.it 
 e - mail: NAIC847006@istruzione.it –  
P.E.C. naic847006@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico NAIC847006 – C.F. 82009060631 
 

All’Albo online  
 

Al sito WEB 
 

OGGETTO: DECRETO di assunzione in bilancio PNRR-PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento -  Linea investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 
Titolo progetto: Al passo col digitale 
 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35253 
 
CUP: I84D23003690006 

 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023); 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del PNRR finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU legato alla 
Realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico sulla transizione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M 66 /2023 del 12 aprile 2023 e l’allegato; 
VISTA la nota MIM prot. 141549 del 7/12/2023, contente le Istruzioni Operative per la Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 
VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione Scolastica; 
VISTO l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66- Missione 4 – 

Istituto Comprensivo "LUIGI DENZA - C/MARE 4" - C.F. 82009060631 C.M. NAIC847006 - A997AC0 - SEGRETERIA

Prot. 0001164/U del 08/03/2024 11:48

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 

 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023); 
VISTE le delibere di adesione al progetto n. 24 del 11/12/2023 del Collegio dei docenti e n. 95 del 18/12/2023 
del Consiglio di istituto; 
VISTO l’importo totale richiesto per il progetto, euro 41.108,68 confermato con l’accordo di concessione di 
cui sopra; 
TENUTO CONTO degli obiettivi indicati nel progetto riguardo la formazione programmata; 
VISTO che il Programma Annuale 2024 è stato esaminato con parere positivo di regolarità contabile dai 
revisori conti ed è stato deliberato dal Consiglio di Istituto con del. n. 102 del 29 gennaio 2024; 
TENUTO CONTO della ristrettezza dei tempi previsti dall’art. 4 dell’Accordo di Concessione n. 28749 del 
26/02/2024 per l’avvio dei percorsi formativi (entro il 1 aprile 2024); 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 
Programma Annuale; 
ACCERTATO che trattasi di ENTRATE FINALIZZATE incrementative di quelle inizialmente indicate nel PA 2024, 
e che, per la loro iscrizione, si rende necessario dar corso ad una variazione al PA 2024 per l’importo 
comunicato euro 41.108,68 
 

DECRETA 
 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 
relativo al progetto codice M4C1I2.1-2023-1222-P-35253 intervenendo come di seguito indicato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo 
 

Importo 

modello A 
 

Livello 1: Attività A 
 

aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione 

Europea” 

 

voce 03 – “Altri 
finanziamenti dell’Unione 
europea” 

 

  sottovoce Next generation EU- 
PNRR 
 

 

 

 

 

€ 41.108,68 

 A03 didattica 

 Investimento 2.1 – Formazione 
del personale scolastico sulla 
transizione digitale – D.M. n. 
66/2023 

 

Codice identificativo progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-35253 

 
  CUP: I84D23003690006 
 

 

 

 

 

€ 41.108,68 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2024. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof. ssa Fabiola Toricco 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-03-08T12:28:52+0100
	FABIOLA TORICCO




